江西农业大学2021年联合培养专升本招生简章

江西农业大学是一所以农为优势、以生物技术为特色、多学科协调发展的有特色高水平大学，具有博士学位授予权，是我国首批具有学士学位、硕士学位授予权单位，办学历史和本科生教育、研究生教育历史均为江西高校之最。学校始终坚持以立德树人为根本，以强农兴农为己任，累计培养6名院士、14名省部级领导、30多位大学党委书记及校长，100多位国家有突出贡献专家及30余万高素质专门人才。

根据《关于做好全省2021年普通高校专升本考试招生工作的通知》（赣教高字[2021]8号）和《江西省高等职业院校与本科高校联合培养本科层次技术技能型人才实施方案》（赣教高字[2021]7号）文件精神，2021年我校将联合4所高等职业院校开展“3+2”本科层次技术技能型人才培养工作。现就做好我校2021年联合培养专升本考试招生工作特制订本招生简章。

01

招生对象

（一）江西省高校普通高职（专科）应届毕业生；

（二）2009年以后退役，取得江西省高校普通高职（专科）毕业证的退役士兵或取得外省普通高校高职（专科）毕业证的江西户籍退役士兵。

02

报考条件

（一）普通考生报考需同时满足以下基本条件：

1.遵守《中华人民共和国宪法》及其他法律法规；

2.身体健康；

3.高职（专科）学习期间无记过及以上纪律处分，或高职（专科）学习期间受到纪律处分，但报考前已解除处分的；

4.2021年7月底前可取得高职（专科）毕业证书。

（二）专项考生在满足以上基本条件的同时，还需满足以下条件：

1.获奖学生（含高水平运动员）：①获得世界技能大赛全国选拔赛资格，中国技能大赛一类赛前十名,全国职业院校技能大赛三等奖以上，全省职业院校技能竞赛一等奖的；②获得中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛国家级金奖（排位前五）、国家级银奖（排位前三）、省级金奖（排位前三）的；③获国家一级运动员及以上称号，并参加国家级比赛获得前三名或国际级比赛获得前六名的。

2.建档立卡贫困家庭毕业生：江西省高校建档立卡贫困家庭普通高职（专科）应届毕业生。

3.退役士兵：2009年以后退役且具有普通高职（专科）毕业学历的江西省户籍退役士兵或江西省高校普通高职（专科）毕业的退役士兵。

03

招生专业、计划书及报考科目

2021年我校与4所高等职业院校分别是江西环境工程职业学院、江西信息应用职业技术学院、江西旅游商贸职业学院、江西生物科技职业学院合作，联合培养专升本招生计划专业及计划见表1，专升本对应专业指导范围见表2。

表1：江西农业大学2021年联合高等职业院校培养招生专业及计划

	序 号
	联合培养院校名称
	招生专业
	招生计划
	联合培养普通类
	专项计划
	考试科目

	建当立卡贫困家庭毕业 生专项
	退役士兵专项
	获奖学生（高水平运 动员）专項
	专业基础课

	1
	江西环境工程职业学院
	林学
	80
	66
	6
	4
	4
	植物学

	2
	江西信息应用职业技术学院
	软件工程
	80
	S
	9
	6
	6
	c语言程序设计

	3
	江西旅游商贸职业学院
	旅游管理
	135
	99
	20
	8
	8
	旅游学概论

	4
	江西生物科技学院
	动物医学
	80
	71
	4
	1

	动物生理学

	5

	水产养殖学
	30
	36
	2
	1
	1
	水产微生物学

	总计
	405
	324
	41
	20
	20

注：江西省物价部门如有新文件发布，学费收职则按新文件规定执行。

表2：专升本对应专业指导范围（参考）

	序号
	门类
	专业类
	招生代码
	招生专业（本科）
	对应的高职（专科）专业范围

	1
	农学
	林学类
	090501
	林学
	510107园艺技术       510110中草药栽培技术 510201林业技术       510202园林技术 510203森林资源保护    510204经济林培育与利用 510205野生植物资源保护与利用 510206野生动物资源保护与利用 510207森林生态旅游

	2
	工学
	计算机类
	080902
	软件工程
	610113电子工艺与管理   610114声像工程技术 610115移动互联应用技术  610116光电技术应用 610118光电显示技术     610119物联网应用技术 610120集成电路技术应用  610201计算机应用技术 610202计算机网络技术   610203计算机信息管理 610204计算机系统与维护  610205软件技术 610206软件与信息服务   610207动漫制作技术 610208嵌入式技术与应用  610209数字展示技术 610210数字媒体应用技术  610211信息安全与管理 610212移动应用开发     610213云计算技术与应用 610214电子商务技术     610215大数据技术与应用 610216虚拟现实应用技术  610217人工智能技术服务 610301通信技术        610302移动通信技术 610303通信系统运行管理 610304通信工程设计与监理 610305智能终端技术与应用610306光通信技术 610307物联网工程技术

	3
	管理类
	管理学
	120901K
	旅游管理
	600108铁道交通运营管理 600112高速铁路客运乘务 600302国际邮轮乘务管理 600405空中乘务 600408机场运行       600606城市轨道交通运营管理 630301财务管理         630302会计 630501国际贸易实务     630601工商企业管理 630604连锁经营管理     630701市场营销 630704茶艺与茶叶营销    630801电子商务 640101旅游管理         640102导游 640103旅行社经营管理   640104景区开发与管理 640105酒店管理       640106休闲服务与管理 640107研学旅行管理与服务640108葡萄酒营销与服务 640201餐饮管理       640202烹调工艺与营养 640203营养配餐        640204中西面点工艺 640205西餐工艺        640301会展策划与管理 670202商务英语        670204旅游英语 670207旅游日语       690202人力资源管理

	4
	农学
	动物医学类
	090401
	动物医学
	510301畜牧兽医       510302动物医学 510306宠物养护与驯导  510307实验动物技术 510308饲料与动物营养   510315宠物临床诊疗技术 510404水生动物医学

	5
	农学
	水产类
	090601
	水产养殖学
	510301畜牧兽医       510302动物医学 510306宠物养护与驯导  510308饲料与动物营养 510315宠物临床诊疗技术510401水产养殖技术 510402海洋渔业技术    510403水族科学与技术 510404水生动物医学    510405渔业经济管理 570101食品生物技术    570103药品生物技术

注:考生对照《江西省2021年普通高校专升本对应专业指导目录》进行选报，专业指导目录范围以《江西省2021年普通高校专升本对应专业指导目录》为准。

4

考试工作安排

（一）网上报名及志愿填报

1.网上报名：凡符合报考条件的考生于2021年4月6日9：00-2021年4月9日17:00自行登录江西省教育考试院网（网址：www.jxeea.cn）“专升本报考系统”，按要求填写、上传个人基本信息（包括本人手机号）、就读院校、专业（国标代码）以及是否获奖学生（含高水平运动员）、建档立卡贫困生、退役军人等相关信息。

2.网上志愿填报：通过网上报名资格审核的考生于2021年4月25日9:00-2021年4月28日17:00登录江西省教育考试院网（网址：www.jxeea.cn）“专升本报考系统”，考生选报专业必须符合《江西省2021年普通高校专升本对应专业指导目录》（以下简称《专业指导目录》）选择报考志愿。每个考生选报1所高校和1个专业类的招生专业。

3.考生网上志愿填报成功后，须网上自行打印报名表，并在领取准考证时上交我校。

（二）资格核查

资格审查工作贯穿考试录取全过程，一旦发现考生弄虚作假，立即取消考试、录取资格，情节严重的，将移交相关部门处理。

1.报名资格审核：江西省高校普通高职（专科）应届毕业生考生的报名资格及其基本信息由考生原就读高职（专科）院校依据规定的报考条件进行审核。

2.专项资格审查：获奖学生（含高水平运动员）、建档立卡贫困生、退役士兵的专项报名资格由省教育厅汇总后进行核定。

3.拟录取资格复查：省教育厅将对高校拟录取考生资格进行复查。

4.考试资格核查：我校将对报考我校及调剂的考生进行资格核查。

（三）考试安排

1.缴费。依据省发改委《关于核定我省普通高校专升本报名考试费收费标准的复函》（赣发改收费字[2006]446号）规定，考生须向招生高校缴纳专升本报名考试费130元/人，缴费截止日期为2021年5月20日。

2.缴费方式。

①考生微信关注江西农业大学微信公众号，点击菜单栏“微服务在线缴费”项，进行报名考试费缴纳。

②微信扫描二维码缴费。

[image: image1.png]

准考证领取。考生网上志愿填报成功后，请于6月2-4日（上午9：00-11：30，下午2：30-5：00）到江西农业大学先骕楼102室上交网上打印的报名表，出具网上缴费凭证，凭本人身份证领取准考证。联系人：李雅琼，联系方式：0791-83813309

考试科目及时间地点。

	考试科目
	考试时间
	考试地点

	公共基础科目 政治+英语+信息技术
	2021年6月5日 9：00-11：30
	详见准考证

	专业基础科目
	2021年6月5日 14:00—16:30
	详见准考证

	注： 公共基础科目：由省教育考试院统一组织命题、制卷（考试大纲参照高职高专教学的相关要 求），卷面满分值300分。 专业基础科目：由学校根据专业大类设置并自行命题、制卷，卷面满分值150分，一个专业类设置 一门专业基础科目考核（考试大纲详见附件）。

（四）成绩查询和复核

1.成绩查询。我校于6月15日前通过江西农业大学招生信息网（http://zs.jxau.edu.cn/）公布报考我校考生成绩。

2.成绩复核。考生申请成绩复核仅限于查核答卷是否漏改、漏统，如有漏改、漏统则予以更正。对于答题评分宽严等问题，不属于核查更正范围。复合过程中，答卷不与考生和家长见面。公共基础科目的成绩复核由我校汇总后报教育考试院，由省教育考试院负责组织实施，复合结果由我校告知考生。专业基础科目的成绩复核由我校组织实施并告知考生。考生成绩复核于6月17日17:00前到我校教务处提交书面申请书、本人身份证复印件及本人准考证，书面申请书（考生本人签字并按手印）需阐明复查缘由、复查的考试科目以及考生联系方式。

（五）录取原则及步骤

1.录取原则。我校根据各专业招生计划数，按考生总成绩为公共基础科目（其公共基础科目成绩不低于省教育厅划定的最低录取控制分数线，专项计划应达到省教育厅划定的专项计划最低录取控制分数线）和专业基础科目（专业基础科目最低录取控制分数线由我校根据招生计划和考生实际考试成绩划定）进行汇总排序，每个专业根据总成绩从高到低分录取。当总成绩相同时，公共基础科目分数高者优先，若公共基础科目总分仍相同，则专业基础科目分数高者优先，若公共基础课目和专业基础科目分数均相同，则按公共基础科目单科英语、政治、信息技术成绩依次从高到低排序录取。

2.根据教育部有关政策规定，对获奖学生（含高水平运动员）、建档立卡贫困家庭毕业生和退役士兵等3类报考我校联合培养专升本考试的考生，采用单列计划，单独划线的录取办法，录取办法参照第一条录取原则。如获奖学生（含高水平运动员）、建档立卡贫困家庭毕业生和退役士兵等3类报考我校联合培养专升本考试的考生某一专业人数大于该专业专项的专升本计划数，按照第一条录取原则完成该专业专项计划录取后，未录取的专项考生与普通考生一起按第一条录取原则从高分到底分录取；如我校某专业普通计划满额专项计划未满额，则将专项缺额计划调整为普通计划进行录取。

3.在我校生源充足且无须参加缺额调剂录取的情况下，校内跨专业大类计划调整人数在9名（含）以下的，经学校联合培养专升本考试招生工作领导小组同意并在我校招生信息网提前公布后进行调整录取，超过9名的专业计划数报省教育厅批准后进行调整。

4.我校于6月25日前通过江西农业大学招生信息网（http://zs.jxau.edu.cn/）对拟录取考生名单进行公示，公示时间为一周。

5.调剂录取。如我校联合培养专升本招生计划未满额，我校则提前向社会公布调剂专业的录取办法以及缺额专业及计划数，严格按照同一专业大类中择优录取原则，不再进行考生缺额复试或考核。满足调剂的考生（公共基础科目成绩不得低于省教育厅划定的最低录取控制分数线）于2021年7月4日9:00-5日17:00登陆江西省教育考试院网“专升本报考系统”进行选报缺额高校及专业，每个考生限报1所调剂高校和1个调剂专业（调剂专业必须在《专业指导目录》规定的专业大类范围内进行）。7月10日前我校将拟录取调剂考生名单通过江西农业大学招生信息网（http://zs.jxau.edu.cn/）进行公示，并于7月15日前将我校全部录取考生数据报送省教育厅高教处审定同意后，交省教育考试院统一办理录取手续。

6.考生志愿填报是一种电子“契约”，凡按志愿投档且符合录取条件的考生，不得要求高校退档，高校也不得以考生自愿放弃为由退录。

7.寄发录取通知书。我校根据省教育厅核准备案的录取新生名册印制录取通知书，由校长签发，加盖我校校章，连同联合高等职业院校有关的入学报到须知等相关材料一并寄送被录取考生。

05

学籍管理

符合我校联合培养专升本录取条件的学生，我校报省级教育行政部门审核后，在学籍学历信息管理平台注册学籍，学籍管理由我校按照《普通高等学校学生管理规定》执行。联合培养专升本学生按教学计划修完规定课程，成绩合格，由我校颁发普通高等教育本科毕业证书，其毕业证书上标注“在本校XX专业专科起点本科学习”（标注培养高校），学习时间按进入本科阶段学习的实际时间填写，符合学士学位授予条件的授予相应学士学位。

06

培养方式及学制

联合培养专升本学生在我校指导下由高等职业院校培养完成2年本科阶段的学习，培养地点在高等职业院校。

07

学费及贫困资助

我校联合培养专升本学生的学费标准与普通本科相应专业学费标准相同；联合培养专升本家庭经济困难学生资助参照我校统一标准及流程进行。

08

其他事宜

1.联合培养专升本招生专业、计划、考试科目及联合培养专升本其他相关事宜登陆江西农业大学招生信息网（http://zs.jxau.edu.cn/）“通知公告”栏目查询。

2.我校没有委托任何中介机构或个人进行招生录取工作，以我校名义进行非法招生宣传等活动的中介机构或个人，我校保留依法追究其责任的权利。

3.疫情防控期间，请考生配合做好出示证件、人员登记、测量体温、佩戴口罩等进校流程。

4.本招生简章解释权归江西农业大学招生就业处。